
◎令和７年３月25日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

スポーツ振興課 令和７年度野々市市体育施設清掃業務 6 ¥1,901,000- 無 サンワ(株) ¥1,872,000-

スポーツ振興課
令和７年度野々市市スポーツランド清掃業
務

6 ¥2,700,000- 無 武田商事(株) ¥2,600,000-

生涯学習課 令和7年度埋蔵文化財重機賃借業務 9 ¥945,000- 無 (株)升方工務店 ¥885,700-

市民生活課
令和７年度上半期　再生資源売払い（金属
類）

5 ¥4,536,000- 無 GRNエコサイクル（株） ¥6,218,200-

市民生活課
令和７年度上半期　再生資源売払い（古紙・
布類）

3 ¥789,000- 無 （株）太陽紙業金沢 ¥2,175,300-

◎令和７年２月25日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

保険年金課
令和７年度野々市市国民健康保険診療報
酬明細書資格審査及び内容点検業務委託

¥2,000,000- 無 入札取りやめ

上下水道課 令和７年度　野々市市上水道水質検査業務 3 ¥7,274,000- 無 (株)北陸環境科学研究所 ¥6,680,000-

上下水道課
令和７年度　野々市市浄水場自家用電気工
作物保安管理業務

¥636,000- 無 入札取りやめ

上下水道課 令和７年度　量水器購入（小口径） 3 ¥7,562,000- 無 東洋計器(株) ¥3,967,500-

上下水道課 令和７年度　量水器購入（大口径） 3 ¥3,767,000- 無 愛知時計電機(株) ¥2,321,000-

上下水道課 令和７年度　水道水消毒用薬品購入 4 ¥4,300- 無 (株)美水クリスタル ¥4,000-

総務課 災害用投光器購入 5 ¥1,814,000- 無 (株)本田商会 ¥1,760,000-

会計課 コピー用紙（再生紙）購入業務 8 ¥7,174,000- 無 (株)政浦 ¥5,479,720-

教育総務課
野々市市学校給食センター（中学校）　備品
購入事業

10 ¥3,127,000- 無 AIHO北陸(株) ¥2,450,000-

教育総務課
令和７年度小中学校ウィルス駆除ソフト更新
等業務

6 ¥2,268,000- 無 リコージャパン(株) ¥1,634,500-

企画財政課
令和７年度野々市市ウイルス駆除ソフト使
用料

6 ¥1,478,000- 無 リコージャパン(株) ¥1,408,040-

企画財政課
令和７年度野々市市送信メール添付ファイ
ル分離サービス使用料

5 ¥1,110,000- 無
(株)石川コンピュータ・セン

ター
¥1,090,000-

◎令和７年２月25日　制限付き一般競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 参加申請 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

総務課
令和７年度野々市市庁舎常駐警備委託業
務

2 ¥25,520,000- 無 あい警備(株) ¥22,896,000-

総務課 令和７年度野々市市庁舎清掃委託業務 3 ¥11,300,000- 無 サンワ(株) ¥9,984,000-

教育総務課 令和７年度　小学校英語指導助手派遣業務 2 ¥20,900,000- 無 (株)ボーダーリンク ¥18,950,000-

教育総務課
令和７年度　小学校スクールバス運行業務
（野々市小学校）

1 ¥79,440,000- 無 ののいちバス(株) ¥79,068,000-

教育総務課
令和７年度　小学校スクールバス運行業務
（富陽小学校・御園小学校）

1 ¥17,100,000- 無 ののいちバス(株) ¥16,992,500-

教育総務課
令和７年度野々市市立学校授業支援システ
ム使用料

1 ¥17,330,000- 無 三谷産業（株） ¥17,261,400-

市民協働課 「広報野々市」等印刷業務 1 ¥17,500,000- 無 (株)ショセキ ¥13,780,000-

令和６年度　入札予定及び入札結果

※入札結果については、企画財政課窓口（市役所２階12番窓口）で閲覧できます。



令和６年度　入札予定及び入札結果

※入札結果については、企画財政課窓口（市役所２階12番窓口）で閲覧できます。

◎令和７年１月28日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

教育総務課 野々市市立小中学校管理備品購入事業 6 ¥892,000- 無 (株)タマイ ¥705,400-

◎令和６年12月19日　制限付き一般競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 参加申請 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

企画財政課
令和６年度ノートＰＣ及びデスクトップＰＣ導
入事業

2 ¥18,010,000- 無 リコージャパン(株) ¥16,189,000-

◎令和６年11月26日　制限付き一般競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 参加申請 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

企画財政課 令和６年度ノートＰＣ導入事業 2 ¥17,940,000- 無 リコージャパン(株) ¥16,100,000-

◎令和６年11月6日　制限付き一般競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 参加申請 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

子育て支援課
（仮称）ののいち子育てステーション備品購
入事業

1 ¥25,420,000- 無 （株）山岸製作所 ¥25,172,300-

◎令和６年10月25日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

総務課 災害用備蓄品（アルファ米等）購入 5 ¥1,786,550- 無 （株）本田商会 ¥1,348,300-

◎令和６年９月26日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

企画財政課 令和６年度ＰＣモニター更新事業 6 ¥2,844,000- 無 リコージャパン(株) ¥2,232,000-

教育総務課 布水中学校第４理科室教材購入事業 無 不落

教育総務課
令和６年度野々市市立小中学校理科教育
設備整備事業

5 ¥1,906,000- 無 (株)コスモス教材社 ¥1,854,000-

スポーツ振興課
野々市市民体育館コンビネーションマシン設
置事業

7 ¥7,240,000- 無 オイラー(株) ¥6,610,000-

市民生活課
令和６年度下半期　再生資源売払い（金属
類）

5 ¥4,320,000- 無 (株)トスマク・アイ ¥5,487,550-

市民生活課
令和６年度下半期　再生資源売払い（古紙・
布類）

3 ¥717,000- 無 (株)太陽紙業金沢 ¥2,288,190-

◎令和６年８月27日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

地域振興課 野々市市文化会館家具購入事業 6 ¥2,662,000- 無 （株）山岸製作所 ¥2,376,000-

企画財政課
令和６年度野々市市送信メール添付ファイ
ル分離サービス使用料

5 ¥567,000- 無
（株）石川コンピュータ・セン

ター
¥533,000-

土木課 除雪機リース 4 ¥1,639,000- 無 （株）ヨシカワ ¥1,536,000-



令和６年度　入札予定及び入札結果

※入札結果については、企画財政課窓口（市役所２階12番窓口）で閲覧できます。

◎令和６年７月25日　制限付き一般競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 参加申請 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

市民生活課
住民基本台帳ネットワークシステム機器等
賃貸借業務

1 ¥12,450,000- 無
NECキャピタルソリューショ

ン（株）
¥11,568,000-

子育て支援課
野々市市立中央保育園給食調理等業務委
託

3 ¥37,260,000- 無 （株）トラスティフード ¥34,200,000-

◎令和６年７月25日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

土木課 小型除雪機購入 3 ¥1,146,000- 無 石川オート（株） ¥1,026,200-

◎令和６年６月28日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

教育総務課
野々市市立小中学校ネットワークアセスメン
ト業務委託

¥2,454,000- 無 入札取りやめ

教育総務課 野々市市内小中学校ワックス掛け業務 8 ¥2,340,000- 無 サンワ（株） ¥2,250,000-

介護長寿課 公用車購入（介護長寿課） 6 ¥2,739,278- 無 石川オート(株) ¥2,433,989-

◎令和６年５月27日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

スポーツ振興課
令和６年度野々市市スポーツランド夏季
プール安全管理業務

8 ¥6,054,000- 無 東洋警備保障(株) ¥6,017,490-

教育総務課 野々市市立中学校楽器購入事業 5 ¥1,309,000- 無 (株)金沢楽器 ¥1,250,000-

◎令和６年４月25日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

総務課
令和６年度　野々市市庁舎消防設備等点検
委託業務

6 ¥2,370,000- 無 北陸名鉄開発（株） ¥2,350,000-

生涯学習課
令和６年度　野々市市生涯学習施設清掃業
務

6 ¥1,454,000- 無 サンワ（株） ¥1,420,000-


